[image: image3.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 11 de setembro de 2025.
Indicação nº 266/2025/SC

Senhor Presidente da Câmara e demais Vereadores.

          O Vereador que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa vem INDICAR a Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária, aos cuidados do Secretário, Sr. Darllan Deyves Pereira Lage, a construção de “casinha de lixo” e a instalação de mais latões na Rua Arlindo Agenor de Paula, no bairro Três Porteiras.
Justificativa:
Esta indicação é motivada pela crescente demanda dos moradores, visto que os recipientes de lixo atuais não são suficientes para a quantidade de resíduos gerada e, por ficarem expostos ao tempo, comprometem a higiene e a organização da área.
Sala das Sessões,

Fábio Pereira Vieira
Fabio da Roçadeira - Vereador PRD
Anexo I – Fotos
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PAGE
2

[image: image3.jpg]